
Zápis č. 5/2023
z veřejného zasedání zastupitelstva konaného dne 9. 10. 2023 v 18:00 hod.

v kanceláři obecního úřadu

Zasedání bylo řádně svoláno tak, aby v souladu s § 91 odst. l a § 93, odst. l zákona o obcích byla
na úřední desce Obecního úřadu Branišov zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní,
a to od l. 10. 2023 do 10. 10. 2023. Současně byla pozvánka zveřejněna na elektronické úřední
desce. Z prezenční listiny je zřejmé, že je přítomno 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7
zastupitelů), takže zastupitelstvo je usnášení schopné (§92 odst. 3 zákona o obcích).

Dle prezenční listiny jsou přítomni zastupitelé: Foltan Pavel, Homerová Eva, Latka Radek, Thaler
Radomír, Vachtová Lucie, Vališ Štěpán, Voborská Petra

Omluveni:

Hosté: p. , p. , p. , p.

V \d O r · ·Volba overovatelu zapisu a zapisovatele

Návrh na usnesení Č. 1/5/2023
Zapisovatelem je paní Vondrášková. Ověřovateli zápisu budou pan Thaler a paní Vachtová.

Hlasování:
Pro: 7
Proti: O
Zdržel se: O
Zapisovatel a ověřovatelé byli odsouhlaseni bez připomínek

Program jednání

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou zveřejněnou na úřední
desce. K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění.
Předsedající dala hlasovat o navrženém programu.

Návrh na usnesení č. 2/5/2023
Zastupitelstvo obce Branišov sch valuje následuji"cíprogram jednánL'
l) Změna územního plánu obce Branišov č. 3
2) Komunální traktůrek - zadávací dokumentace
3) Oprava stoky pod ČOV - výběr dodavatele
4) Vodovod na p.č. 375/20 a p.č. 912 - darovací smlouva
5) Rozpočtová opatření
6) Různé
7) Diskuse

Hlasování:
Pro: 7
Proti: O
Zdržel se: O
Usnesení bylo přijato

Q'



Kontrola zápisu z minulého jednání zastupitelstva

Zastupitelé byli seznámeni se zápisem č. 4/2023, který byl zaslán zastupitelům 13. 9. 2023.

Návrh usnesení Č. 3/5/2023:
Zastupitelé obce BraniŠov souhlasís obsahem zápisu Č. 4/2023

Hlasování:
Pro: 7
Proti: O
Zdržel se: O
Usnesení bylo přijato

Bod Č. l
Změna územního plánu obce BraniŠov Č. 3

Vyhláška č. 418/2022 Sb., stanovila od l. l. 2023 povinnost zhotovit konverzi změnového
standardu územních plánů v celé ČR. Znamená to, že jen další změnou ÚP lze převést územní plán
konverzí do celostátního standardu použitých značek, barev a kódů.

Létajícím pořizovatelem je . . V současné době starosta zajišt'uje 3 cenové
nabídky pro získáni projektanta.
Lze požádat o dotaci dle výzvy 117D551 u MMR ČR (obce do 5 tis. obyvatel získají 90% nákladů,
max. 250 tis. KČ). Administrovat dotaci bude manažerka Svazku obcí regionu Písecko. Žádost je
nutné podat do 3 l. 10. 2023

Návrh usnesení č. 4/5/2023:
Zastupitelstvo obce BraniŠov
a) schyalu/e obsah změny č. 3 jako povinnost dle Vyhlášky 418/2022 Sb., tedy konverzi

změnového standardu

b) schvaluje zastupitelku pro spolupráci s pořizovatelem změny č. 3 ÚPpanílng. Petru
Voborskou.

C) na základě § 6 odst. 6 písm. b) stavebního zákona pověřuje pořizováním změny č. 3
územního plánu pana . Písek,

d) pověřuje starostku výběrem zpracovatele změny č. 3 ÚPformou poptávkového řízenís
oslovením min. 3 atelierů

e) ukládá pořizovateli předat zadání zpracovateli změny č. 3 ÚP v co nejkratší době.

D ukládá obecnímu úřadu poŽádat o dotaci dle výzvy MMR ll 7D551.

Hlasování:
Pro: 7
Proti: O
Zdržel se: O
Usnesení bylo přijato

2

q"



Ve změně územního plánu obce Branišov č. 3 nesmí dojít k žádné věcné změně. Vzhledem k tomu,
že nás pravidelně oslovují majitelé pozemků v katastru obce se svými žádostmi na změnu územního
plánu, měli bychom oslovit majitele pozemků k podání svých požadavků. Vzhledem k určitému
časovému odstupu bychom měli akceptovat pouze nově příchozí žádosti a ke starým nepřihlížet.

Starostka předložila návrh výzvy, který byl v průběhu jednání zastupitelstva obce upraven dle
požadavků zasutpitelů.Výzva se vyvěsí na úřední desku a obyvatelům Branišova se vloží do
schránek.

Návrh usnesení Č. 5/5/2023:
Zastupitelé obce Branišov souh/asíse zasláním 'ýz'y občanům k připravované změně č. 4 ÚP

Hlasování:
Pro: 7
Proti: O
Zdržel se: O
Usnesení bylo přijato

Bod Č. 2
Komunální traktůrek zadávací dokumentace

Česká spořitelna, a.s. souhlasí s realizací investiční akce - nákup hydrostatického traktoru za
předpokládanou maximální cenu 1.000.000,- KČ.

Starostka předložila zastupitelům zadávací dokumentaci.
výběrové řízení bude probíhat dle Směrnice k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu III.
kategorie a příjem nabídek by probíhal do 30.10.2023, vyhodnoceni bude v pondělí 30.10. 18:00 s
tím, že 6. ll. 2023 by se konalo zastupitelstvo obce Branišov, které by rozhodlo o výběru
zhotovitele na základě doporučení výběrové komise. Komise pro zhodnocení nabídek musí být
minimálně tříčlenná (Voborská, Latka, Thaler).

Návrh usnesení č. 6/5/2023:
Zastupitelstvo obce souhlasíse zadávací dokumentací k pořízeni" Hydrostatického traktoru a
souhlasís výběrem zhotovitele dle Směrnice k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu III.
kategorie.

Hlasování:
Pro: 7
Proti: O
Zdržel se: O
Usnesení bylo přijato

Návrh usnesení Č. 7/5/2023:
Zastupitelstvo obce ustanovuje komisi pro výběr Zhotovitele k poříeeníhydrostatického traktoru, a
to p. Voborskou, p. Latku a pana Thalera.

Hlasování:
Pro: 7
Proti: O
Zdržel se: O
Usnesení bylo přijato

3

CX



Bod Č. 3
Oprava stoky pod ČOV - výběr dodavatele

Starostka zajistila 3 cenové nabídky pro akci Vyčištěni odvodňovacího příkopu od ČOV Branišov
v délce 3 ISm, včetně změny hloubky uložení dvou propustků.

Nejlevnější nabídku předložil pan v hodnotě 169.766,03 KČ. Realizace proběhne
v říjnu a potrvá 2 týdny.

Zastupitelé berou na vědomL

Bod Č. 4
Vodovod na p.Č. 375/20 a p.Č. 912 - darovací smlouva

Na pozemcích p.č. 375/20 a p.č. 912 v k.ú. Branišov u Dubného je položen vodovod, který zůstal
v soukromém vlastnictví. Vodovod slouží pro veřejnou potřebu a je součástí vodovodní sítě.
Majitel vyslovil souhlas s předáním sítě do vlastnictví obce Branišov.

Zastupitelé byli seznámeni s obsahem darovací smlouvy. Aktuální hodnota daru je 250.096,- KČ.

Návrh usnesení č. 8/5/2023:
Zastupitelé obce Branišov souhlasís uzavřením darovacísmlouvy na přijetí daru - vodovodpro
veřejnou potřebu vedený po pozemcích p.Č. 375/20 a p.č. 912 v k.ú. Branišov u Dubného
v hodnotě 250.096,- KČ a pověřujístarostku podpisem darovacísmlouu.

Hlasování:
Pro: 7
Proti:
ZdrŽel se:
Usnesení bylo přijato

PStarostka vyvěsí záměr na úpravu smlouvy s provozovatelem, spol. Čevak, a.s. o tento vodovod.

Na konci kalendářního roku končí smlouva ve společností Čevak, a.s. na provozováni kanalizace.
Bude taktéž zapotřebí dodatkovat smlouvu na provozování kanalizace.
Zkušenosti se spol. Čevak, a.s. jsou dobré, není nutné ve spolupráci nic měnit.

Bod Č. 5
RozpoČtová opatření

Zastupitelé byli seznámeni s rozpočtovým opatřením č. 14/2023.

Zastupitelé berou na vědomL

Zastupitelé byli seznámeni s rozpočtovým opatřením č. 15/2023.

Zastupitelé berou na vědomí
4

D-



Zastupitelé byli seznámeni s rozpočtovým opatřením č. 16/2023.

Zastupitelé berou na vědomL

Zastupitelé byli seznámeni s rozpočtovým opatřením č. 17/2023.

Zastupitelé berou na vědomí

Zastupitelé byli seznámeni s rozpočtovým opatřením č. 18/2023.

Zastupitelé berou na vědomL

Zastupitelé byli seznámeni s rozpočtovým opatřením č. 19/2023.

Zastupitelé berou na vědomL

Bod Č. 6
Různé

l. Smlouva o dílo — rekonstrukce veřejného osvětlení

Z důvodu zpoždění dodávky svítidel je zapotřebí dodatkovat Smlouvu o dílo s fa ,
, ze dne 19. 6. 2023 a prodloužit termín ukončeni prací do 15. 12. 2023.

Návrh usnesení Č. 9/5/2023:
Zastupitelé obce BraniŠov souhlasíš uzavřením dodatku ke Smlouvě o důo ze dne 19. 6. 2023
uzavřené sjirmou , na rekonstrukci veřejného osvětlení a stanovit
termín ukončenípracína díle sjeho předánína 15. 12. 2023.

Hlasování:
Pro: 7
Proti: O
Zdržel se: O
Usnesení bylo přijato

2. Dohoda o provedení práce se zastupitelem

Dne l. 4. 2023 byla podepsána dohoda o provedeni práce se zastupitelem panem Latkou na
provedení opravy informační tabule u autobusové zastávky. Rozsah práce byl stanoven na 6 hodin.

Dne l. 8. 2023 byla podepsána dohoda o provedení práce se zastupitelem panem Latkou na
provedení úpravy hřiště před poutí a provedení zednických prací v nebytových prostorách bývalé
restaurace. Rozsah práce byl stanoven na 20 hodin.

Zastupitelé berou na vědomL

5

Ĺák



3. Zasedání finanČního výboru

Dne 25. 9. 2023 zasedal finanční výbor. Starostka seznámila zastupitele s obsahem zápisu.

Zastupitelé berou na vědomL

4. Modrá kaplička u domu Cp. 36

Po několika osobních jednání a konzultaci kolem kapličky se starostka domnívá, že nejvhodnějším
řešením je protažení obrubníků před kapličkou a pomocí asfaltérů vytvořit spád do zadního kanálu.
Jiné odvodnění není u kapličky nutné.

Zastupitelépověřu/i"pana Thalera k zjištění cenové nabídky a dodáníkamenných prvků a dlaŽby.

5. Obecní mobiliář kolem kontejnerů

Zastupitelé se shodli na zajištění kovové konstrukce kolem velkoobjemo)ých kontejnerů s panem
nebo panem .

6. Pozemek p. Č. 356/7

Obec Branišov na základě osobní dohody s paní užívá pozemek p.č. 356/7
v k.ú. Branišov u Dubného. Po úmrtí paní majitelé nedošli ke shodě ani s prodejem a ani
s pronájmem. V tuto chvíli tedy není možné pozemek z právního hlediska užívat.

Starostka navrhuje poprosit rodinu o shovívavost s vyklizením do 3 l. 12. 2023. Pozemek bude
vyklizen, kontejner na bio odpad bude na zimu odvezen na pozemek k ČOV. Na jaro budeme hledat
jiné vhodné místo.

Návrh usnesení Č. 10/5/2023:
Zastupitelstvo obce Branišov souhlasí s vyklizením pozemku 356/7 a přesunem kontejneru na
bioodpad.

Hlasování:
Pro: 7
Proti: O
Zdržel se: O
Usnesení bylo přijato.

Pokud by majitelé dosáhli jednotného rozhodnutí, je zastupitelstvo ochotno jednat o koupi tohoto
pozemku.

7. Hospoda

Obec Branišov oslovili zájemci o hospodu. Záměr byl přečten. Nájemní smlouva s hasiči je platná
do 31. 12. 2023.

Zastupitelése shodli na vypsánízáměru pronájmu s tím, Že nájemní doba by započla 1.1.2024.

6

a



8. Marius Pedersen - návrh smlouvy pro rok 2024

Obec Branišov obdržela návrh Dodatku č. 22 je smlouvě č. 60122/99 na sběr, svoz a odstranění
komunálního odpadu. Ceny jsou oproti roku 2023 navýšeny o 5%.

Návrh usnesení Č. 11/5/2023:
Zastupitelé obce Branišov souhlasís uzavřením Dodatku Č. 22 je smlouvě č. 60122/99 na sběr,
syoz a odstranění komunálního odpadu platné od l. 7. 1999 se spol. Marius Pedersen, a.s.

Hlasování:
Pro: 7
Proti: O
Zdržel se: O
Usnesení bylo přijato

Bod Č. 7
Diskuse

Pan navrhuje opravit křížek na křižovatelce k ,,Peti zlodějům".

Skončeno v 19:55
Zapsal: Vondrášková Simona /Ľj

Starosta:

Ověřovatelé:

Petra Voborská

Lucie Vachtová
Ó

Radomír Tha

dne, A'3.

dne:

dne, 42,1o. @23

7




